

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID	DATA	OBJETO	VALOR TOTAL
110591	11/02/2026	MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - IPASET	R\$ 62.966,90

ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 001	ÁGUA SANITÁRIA	UND 800,00	2,88	3,50	////	////	////	2,96	////	////	////	////	3,11 2.488,00	7,99%
I 001 002	DESODORANTE SPRAY BOM AR	UND 800,00	////	////	////	24,50	////	////	19,99	25,60	////	////	23,36 18.688,00	16,86%
I 001 003	DESINFETANTE LIQUIDO 1000 ML	UND 800,00	////	5,00	////	////	////	////	5,55	////	4,09	////	4,88 3.904,00	19,32%
I 001 004	DETERGENTE LÍQUIDO	UND 600,00	2,52	4,20	////	3,00	////	////	////	////	3,44	////	3,29 1.974,00	30,56%
I 001 005	ESPONJA DUPLA FACE	UND 200,00	////	////	////	3,00	////	////	3,00	2,89	2,76	////	2,91 582,00	5,43%
I 001 006	LUSTRA MOVEIS 500 ML	UND 100,00	////	11,50	////	10,75	////	////	12,00	////	////	////	11,42 1.142,00	6,23%
I 001 007	PANO DE CHÃO	UND 250,00	////	////	////	14,52	////	////	15,00	14,46	////	////	14,66 3.665,00	1,38%
I 001 008	PANO DE PRATO	UND 50,00	////	14,30	////	////	////	////	////	////	16,90	11,00	14,07 703,50	27,91%
I 001 009	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA BRANCA	PCT 500,00	11,00	////	////	////	////	////	13,10	14,00	////	////	12,70 6.350,00	15,45%
I 001 010	PAPEL TOALHA	PCT 500,00	6,47	9,65	////	////	////	////	8,70	////	////	////	8,27 4.135,00	27,82%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEI DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 011	PEDRA SANITARIA 25G	UND 300,00	////	2,80	////	3,08	4,30	////	////	////	////	////	3,39 1.017,00	21,07%
I 001 012	RODO COM CABO 40CM	UND 20,00	////	19,00	////	////	////	17,00	20,00	////	////	////	18,67 373,40	9,82%
I 001 013	SABÃO EM BARRA DE 200G	PCT 200,00	////	////	////	////	////	26,67	////	25,00	23,89	////	25,19 5.038,00	5,44%
I 001 014	SABÃO EM PÓ	UND 100,00	////	13,87	////	////	////	14,99	15,04	25,00	////	////	17,22 1.722,00	24,15%
I 001 015	SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS	PCT 300,00	////	13,10	////	9,61	////	////	8,41	////	////	////	10,37 3.111,00	23,31%
I 001 016	SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS	PCT 400,00	////	12,18	////	////	10,90	////	15,83	////	////	////	12,97 5.188,00	18,99%
I 001 017	VASSOURA DE PELO SINTETICO	UND 20,00	////	23,33	////	////	////	////	////	20,98	////	25,00	23,10 462,00	10,10%
I 001 018	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS	PCT 300,00	////	6,50	////	7,00	////	////	10,73	////	////	////	8,08 2.424,00	24,31%
Valor total do anexo após análise			12.551,00	29.835,60	0,00	32.612,00	5.650,00	9.541,00	50.860,00	39.592,60	11.511,00	1.050,00	R\$ 62.966,90	
Valor total geral do anexo			12.551,00	29.835,60	0,00	32.612,00	5.650,00	9.541,00	50.860,00	39.592,60	11.511,00	1.050,00		



RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS
As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
110591	11/02/2026	MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE - IPASET

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	ÁGUA SANITÁRIA	UND 800,00	3,11 2.488,00
HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) 00.000.000/9999-01 (R\$ 2,88): Município de TUCURUI/PA Processo Nº: Modalidade: pregão - 8.2025-006 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 29.230.269/0001-46 - R F BARILE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.200,00 VALOR: R\$ 2,88 DESCRIÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 3,50): Município de QUATIPURU/PA - 01.612.367/0001-29 Processo Nº: 20251007 Modalidade: dispensa de licitação - 2025.09.25-001 Data: 02/10/2025 Fornecedor: 17.490.191/0001-10 - BURITI DISTRIBUIDORADE ALIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 879,00 VALOR: R\$ 3,50 DESCRIÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA ? UNIDADES 1L			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 2,96): CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA - MT/MT Processo Nº: 075/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2025 Data: 07/07/2025 Fornecedor: SSG SOLUCOES LTDA UN: L - LITRO QTDE: 12.000,00 VALOR: R\$ 2,96 DESCRIÇÃO: AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA, PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SODIO,PLASTICA CONTENDO 1.000 ML			

Anexo I Lote 001 Item 002	DESODORANTE SPRAY BOM AR	UND 800,00	23,36 18.688,00
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 24,50): MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT/MT Processo Nº: 90/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº14 Data: 05/08/2025 Fornecedor: ROUTE DISTRIBUIDORA LTDA - 54.424.278/0001-15 UN: UN QTDE: 8,95 VALOR: R\$ 24,50 DESCRIÇÃO: DESODORIZADOR AMBIENTAL - EM REFIL PARA AROMATIZADOR AUTOMATICO COM DIFUSOR QUE PERMITA PROGRAMAR O SPRAY, COM FRAGRANCIAS VARIADAS, CONTENDO EM SEU ROTULO: COMPOSICAO, COMPONENTE ATIVO, COM PERFUME, SEM CFC (PREJUDICIAL A CAMADA DE OZONIO), BUTANO / PROPANO, EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL, CONTENDO INFORMACOES SOBRE FABRICANTE, RESPONSAVEL TECNICO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA E FICHA TECNICA INDICANDO COMPOSIÇÃO, METODO DE UTILIZACAO, PRINCIPIO ATIVO E PRECAUCOES DE USO.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 19,99): CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO/MT Processo Nº: 0127 Modalidade: Dispensa NºDL6 Data: 15/07/2025 Fornecedor: 36914059000132 - FERREIRA & SAMPAIO LTDA UN: Unidades QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 19,99 DESCRIÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTES DE 360 ML - DIVERSOS AROMAS			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 25,60): INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIEN DOS RECURSOS NATURAIS RE/RR Processo Nº: 0004 Modalidade: NFE Nº629126 Data: 10/01/2026 Fornecedor: 03746938001387 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A UN: UNIDAD QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 25,60 DESCRIÇÃO: Desodorizador Bom Ar Campos de Lavanda 360ml			

Anexo I Lote 001 Item 003	DESINFETANTE LIQUIDO 1000 ML	UND 800,00	4,88 3.904,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 5,00): Município de NOVA ESPERANCA DO PIRIA/PA - 84.263.862/0001-05 Processo Nº: 20250161 Modalidade: pregão - PE SRP 017.2025 Data: 15/10/2025 Fornecedor: 10.593.418/0001-03 - SUPERMERCADO ECONOMICO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: DESINFETANTE, LIQUIDO CONCENTRADO A BASE DE PINHO, PARA USO GERAL, 1000ML			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 5,55): MUNICIPIO DE GUIRATINGA/MT Processo Nº: 0018 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº17 Data: 26/05/2025 Fornecedor: 36629597000185 - SAFRAMED HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 5,55 DESCRIÇÃO: ALCOL LIQUIDO ETILICO 70 FRASCO DE 1000 ML - ALCOL ETILICO A 70 - CONCENTRACAO/DOSAGEM A 70, FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO DE 1000 ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO, INDICACAO DE USO: ANTISSEPTICO, DESINFETANTE			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 4,09): MUNICIPIO DE SAO JOAO DA PONTA/PA Processo Nº: 01.6.011/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº011/2025 Data: 01/09/2025 Fornecedor: FMC DISTRIBUIDORA LTDA UN: unidade QTDE: 2.440,00 VALOR: R\$ 4,09 DESCRIÇÃO: Desinfetante, liquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Frascos plástico de 1000 ml			

Anexo I Lote 001 Item 004	DETERGENTE LÍQUIDO	UND 600,00	3,29 1.974,00
HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) 00.000.000/9999-01 (R\$ 2,52): Município de TUCURUI/PA Processo Nº: Modalidade: pregão - 8.2025-006 Data: 14/05/2025 Fornecedor: 29.230.269/0001-46 - R F BARILE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.246,00 VALOR: R\$ 2,52 DESCRIÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 4,20): Município de VITORIA DO XINGU/PA - 34.887.935/0001-53 Processo Nº: 20250444 Modalidade: pregão - 9.2025-034-FMS Data: 21/08/2025 Fornecedor: 54.556.465/0001-52 - NOVA ERA EMPREENDIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 4,20 DESCRIÇÃO: DETERGENTE (SABÃO LIQUIDO)			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 3,00): MUNICÍPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO/TO Processo Nº: 122/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº33 Data: 11/08/2025 Fornecedor: SUPERMERCADO MARISILVA LTDA - 26.636.589/0001-02 UN: UN QTDE: 0,25 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: Detergente Líquido 500ml (lava louça			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 3,44): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS/TO Processo Nº: 353/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº16/2025 Data: 24/09/2025 Fornecedor: PA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 3,44 DESCRIÇÃO: DETERGENTE LIQUIDO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS 500 ML			

Anexo I Lote 001 Item 005	ESPONJA DUPLA FACE	UND 200,00	2,91 582,00
---------------------------------	--------------------	---------------	----------------



Município de TUCURUI
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 3,00): MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO - AP /AP Processo Nº: 303.004/2025-SEMASTC/PMT Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº4/2025 Data: 27/05/2025 Fornecedor: A C DA S PINTO - 27.279.291/0001-55 UN: PCT QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: ESPONJA: esponja multiuso dupla face, medindo: 109mmx72mmx20mm. Pacote contendo 03 unidades.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 3,00): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/PA Processo Nº: 0003 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº021 Data: 13/10/2025 Fornecedor: 34746480000156 - K VIANA DE MELO COMERCIO UN: Unidade QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: Esponja de limpeza dupla face - Esponja de limpeza multiuso dupla face			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 2,89): FUNDAOCAO NACIONAL DOS POVOS INDIGENAS - FUNAI/TO Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº138 Data: 07/11/2025 Fornecedor: 53885047000146 - VAMIX REPRESENTACOES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 2,89 DESCRIÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 2,76): PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DO CARMO/TO Processo Nº: 1135/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº06/2025 Data: 01/09/2025 Fornecedor: META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA UN: PCT QTDE: 372,00 VALOR: R\$ 2,76 DESCRIÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA. PACOTE COM 4 UNIDADES.			

Anexo I		UND	11,42
Lote 001	LUSTRA MOVEIS 500 ML	100,00	1.142,00
Item 006			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 11,50): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Processo Nº: 20250269 Modalidade: pregão - 9.2025-021FMS Data: 19/05/2025 Fornecedor: 18.549.387/0001-03 - SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTR E COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 11,50 DESCRIÇÃO: LUSTRA MÓVEIS EMULSÃO AQUOSA CREMOSA			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 10,75): MUNICIPIO DE BURITICUPU/MA/MA Processo Nº: 3006002/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº22 Data: 31/07/2025 Fornecedor: M V DOS SANTOS VIANA COMERCIO - 54.921.733/0001-98 UN: Frasco QTDE: 5,11 VALOR: R\$ 10,75 DESCRIÇÃO: Lustra moveis, frasco com 500ml, fragrâncias variadas.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 12,00): CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA/MA Processo Nº: 0004 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº90007 Data: 21/05/2025 Fornecedor: 11347568000108 - SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA UN: Frasco 200,00 ML QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: Lustrador móveis			

Anexo I		UND	14,66
Lote 001	PANO DE CHÃO	250,00	3.665,00
Item 007			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 14,52): MUNICIPIO DE BOA ESPERANÇA DO NORTE/ MT/MT Processo Nº: 032/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº2 Data: 06/08/2025 Fornecedor: SUPER UTIL COMERCIAL LTDA - 15.392.562/0001-03 UN: UNI QTDE: 0,00 VALOR: R\$ 14,52 DESCRIÇÃO: PANO DE LIMPEZA - DO TIPO PANO PARA CHAO DE USO DIARIO, 100 ALGODAO FLANELADO, MEDINDO 90 X 80 cm			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 15,00): TOCANTINOPOLIS CAMARA MUNICIPAL/TO Processo Nº: 0048 Modalidade: Dispensa Nº(130) 56-D Data: 30/06/2025 Fornecedor: 10287916000128 - SUPERMERCADO PAGUE MENOS LTDA ME UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: PANO DE CHÃO ATOALHADO 50X90CM			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 14,46): INST CHICO MENDES DE CONSERV DA BIO/MT Processo Nº: 0004 Modalidade: NFE Nº633443 Data: 16/01/2026 Fornecedor: 03746938001387 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A UN: PAC QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 14,46 DESCRIÇÃO: Pano de Chao Everclean (Profi) 80g 0,40x0,65m PCT 3UN Branco			

Anexo I		UND	14,07
Lote 001	PANO DE PRATO	50,00	703,50
Item 008			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 14,30): Município de MUANA/PA - 05.105.200/0001-22 Processo Nº: 20260005 Modalidade: pregão - 9.2025-05 Data: 02/01/2026 Fornecedor: 21.916.066/0001-04 - AMAZÔNIA COMERCIAL SERVICE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 14,30 DESCRIÇÃO: PANO DE PRATO,MATERIAL ALGODÃO CRU,COMPRIMENTO 60CM,LARGURA 40CM,CORES DIVERSAS			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 16,90): SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIROPOLIS/TO Processo Nº: 931/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº06/2025 Data: 08/08/2025 Fornecedor: JOAO BATISTA NEVES DE OLIVEIRA EIRELI - ME UN: MT QTDE: 530,00 VALOR: R\$ 16,90 DESCRIÇÃO: TECIDO P/ PANO DE PRATO			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV) 00.000.000/9999-38 (R\$ 11,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA - PA/PA Processo Nº: 98046905900162025 Modalidade: PREGÃO Data: 25/01/2026 Fornecedor: 04470529000120 - PEG PAG LTDA UN: UNIDADE QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO , COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, COR: BRANCA			

Anexo I		PCT	12,70
Lote 001	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA BRANCA	500,00	6.350,00
Item 009			
HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) 00.000.000/9999-01 (R\$ 11,00): Município de TUCURUI/PA Processo Nº: Modalidade: dispensa de licitação - 7.2024-002IPASE Data: 30/07/2024 Fornecedor: 48.937.905/0001-19 - L DOS REIS BAIA LTDA UN: FARDO QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 13,10): MUNICIPIO DE XAMBIOA/TO Processo Nº: 0009 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº13 Data: 05/05/2025 Fornecedor: 48204512000104 - JM PAPELARIA E SUPERMERCADO LIMITADA L UN: FD QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 13,10 DESCRIÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO SEM PERFUME, FOLHAS DUPLA 30MT X 10 CM, FARDO COM 64 UNID.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 14,00): IFMT CAMPUS SAO VICENTE/MT Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº567 Data: 18/02/2025 Fornecedor: 10732146000185 - SR TERCEIRIZACOES EIRELI ME UN: PACO QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 14,00 DESCRIÇÃO: Papel higienico de 1 ql, contendo no mínimo 30m cada rolo, folha dupla, pacote com 04 rolos			

Anexo I		PCT	8,27
Lote 001	PAPEL TOALHA	500,00	4.135,00
Item 010			



Município de TUCURUI
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) 00.000.000/9999-01 (R\$ 6,47): Município de TUCURUI/PA Processo Nº: Modalidade: pregão - 8.2024-033 Data: 29/10/2025 Fornecedor: 29.563.124/0001-67 - R. J. COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA UN: PACOTE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 6,47 DESCRIÇÃO: PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 22X20 CM PCT C/ 2 ROLOS DE 60 TOALHAS			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 9,65): Município de CURUCA/PA - 05.171.939/0001-32 Processo Nº: 20250182 Modalidade: pregão - 004-2025-PMC Data: 07/04/2025 Fornecedor: 19.321.144/0001-78 - ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI UN: PACOTE QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 9,65 DESCRIÇÃO: Papel Toalha Interfolhado Pct C/1.000 folhas.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 8,70): EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA/RR Processo Nº: 0452 Modalidade: Dispensa Nº25 Data: 04/12/2025 Fornecedor: 37128778000190 - M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Pacote 2 UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 8,70 DESCRIÇÃO: Toalha De Papel aplicação: higiene pessoal, características adicionais: interfolhada, comprimento: 21,50, cor: branca, largura: 24 a 25, material: papel, tipo folha: 2 dobras Papel toalha, pct com 02 unidades			

Anexo I		UND	3,39
Lote 001	PEDRA SANITARIA 25G		
Item 011		300,00	1.017,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 2,80): Município de AVEIRO/PA - 04.542.916/0001-24 Processo Nº: 20249003 Modalidade: carona - A.004 2024 CMA Data: 24/05/2024 Fornecedor: 43.053.188/0001-49 - F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 325,00 VALOR: R\$ 2,80 DESCRIÇÃO: PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICA COM NO MINIMO 25 G.			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 3,08): MUNICÍPIO DE ARAME/MA/MA Processo Nº: 00000017 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº7/2025 Data: 11/03/2025 Fornecedor: MONTEIRO DISTRIBUIDORA LTDA - 15.661.771/0001-05 UN: UNIDADE QTDE: 3.200,00 VALOR: R\$ 3,08 DESCRIÇÃO: PEDRA SANITÁRIA COM 25 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO: PEDRA,TIPO SANITÁRIA,UNIDADE COM PESO MÉDIO DE 25 GRAMAS.PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 4,30): Prefeitura Municipal de Jatobá/MA Processo Nº: 056/2025 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº010/2025 Data: 18/08/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 4,30 DESCRIÇÃO: Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, 25 gramas			

Anexo I		UND	18,67
Lote 001	RODO COM CABO 40CM		
Item 012		20,00	373,40
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 19,00): Município de SAO FELIX DO XINGU/PA - 05.421.300/0001-68 Processo Nº: 20250109 Modalidade: pregão - PE015-2025-SRP Data: 04/04/2025 Fornecedor: 29.372.953/0001-62 - A V COMERCIO DE UTILIDADES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 19,00 DESCRIÇÃO: RODO CABO DE MADEIRA 40 CM **			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 17,00): MUNICIPIO DE GOIATINS/TO Processo Nº: 030/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº013/2025 Data: 27/05/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA UN: UND QTDE: 610,00 VALOR: R\$ 17,00 DESCRIÇÃO: RODO MÉDIO 40 CM COM CABO DE MADEIRA. MARCA DE MELHOR QUALIDADE IGUAL OU SEMELHANTE A: CONDOR E NOVIÇA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 20,00): MUNICIPIO DE ARAIOSES/MA Processo Nº: 0067 Modalidade: Pregão - Eletrônico NºPE SRP 066 Data: 24/09/2025 Fornecedor: 28973504000107 - MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI UN: UND QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: RODO DE MADEIRA 40 CM, COM CABO.			

Anexo I		PCT	25,19
Lote 001	SABÃO EM BARRA DE 200G		
Item 013		200,00	5.038,00
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 26,67): MUNICIPIO DE SORRISO/MT Processo Nº: 48/2024 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº25/2024 Data: 12/08/2024 Fornecedor: MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI UN: EMBLIUND QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 26,67 DESCRIÇÃO: KIT HIGIENE Nº 1 CONTEENDO: -01 TUBO DE CREME DENTAL 90G; -01 PACOTE DE SABÃO EM PÓ 800G; -01 PACOTE DE SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 180G CADA; -02 BARRAS DE SABONETE 90G CADA; -02 UNIDADES DE ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS; -02 UNIDADES DE ESCOVA DE DENTES INFANTIL; -02 UNIDADES DE ESCOVA DE DENTES ADULTO. OS PESOS INDICADOS SÃO APROXIMADOS E ESTÃO SUJEITOS A VARIAÇÕES CONFORME A DINÂMICA DO MERCADO ATUAL. OS ITENS DEVERÃO ESTAR EMBALADOS E ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICO OU OUTRA EMBALAGEM APROPRIADA.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 25,00): INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO/MT Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº591 Data: 16/07/2025 Fornecedor: 10732146000185 - SR TERCEIRIZACOES EIRELI ME UN: UND1 QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: SABAO EM BARRA			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 23,89): FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FMDE/TO Processo Nº: 0000039 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº0000005 Data: 06/03/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA MSI EIRELI UN: CX QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 23,89 DESCRIÇÃO: SABÃO EM BARRA, GLICERINADO NEUTRO, CAIXA COM 10 PACOTE DE 5 UN. DE 200G, EMBALAGEM COM 50 UNIDADE			

Anexo I		UND	17,22
Lote 001	SABÃO EM PÓ		
Item 014		100,00	1.722,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 13,87): Município de ITAITUBA/PA - 05.138.730/0001-77 Processo Nº: 20250149 Modalidade: pregão - 036-2025-PE Data: 19/09/2025 Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I BATISTA DA SILVA LTDA UN: CAIXA QTDE: 4.800,00 VALOR: R\$ 13,87 DESCRIÇÃO: SABÃO EM PÓ,800 G			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 14,99): MUNICIPIO DE JUINA/MT Processo Nº: 379/2024 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº82/2024 Data: 24/01/2025 Fornecedor: J. M. BASILIO & J. BASILIO LTDA UN: un QTDE: 2.982,00 VALOR: R\$ 14,99 DESCRIÇÃO: SABAO EM PO, CAIXA COM 800 GRAMAS REDE IGUAL 1 KG, COM TENSOATIVOS , COADJUVANTES CINERGISTAS, BRANQUEADORES, ELEVADORES DE ESPUMA, PERFUME DEVIDAMENTE IDENTIFICADO ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL (MARCA EXIGIDA - OMO OU TIXAN)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 15,04): CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA GUARITA/MT Processo Nº: 0001 Modalidade: Dispensa Nº1 Data: 06/05/2025 Fornecedor: 01819055000190 - IVANETE BOERI UN: un QTDE: 18,00 VALOR: R\$ 15,04 DESCRIÇÃO: SABÃO ALVEJANTE - EM PÓ E EM CAIXA DE 800 GRAMAS.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 25,00): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO/MT Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº627 Data: 25/11/2025 Fornecedor: 10732146000185 - SR TERCEIRIZACOES UN: UNIDAD QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: SABAO PO BRILHANTE 800 GRS			



Município de TUCURUI
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 015	SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS	PCT 300,00	10,37 3.111,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 13,10): Município de SANTA BARBARA DO PARA/PA - 83.334.698/0001-09 Processo Nº: 20250100 Modalidade: pregão - 0027_2023 Data: 21/02/2025 Fornecedor: 49.417.570/0001-70 - M. G. TRINDADE COMERCIAL LTDA UN: PACOTE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 13,10 DESCRIÇÃO: Saco plástico p/lixo 30 litros pct c/10 und			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 9,61): MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA/MA Processo Nº: 125/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº23 Data: 01/09/2025 Fornecedor: M K DISTRIBUIDORA LTDA - 02.744.501/0001-08 UN: Pct QTDE: 4,10 VALOR: R\$ 9,61 DESCRIÇÃO: Saco de lixo, com capacidade de 30 litros, reforçado, composição: resinas termoplásticas, dimensão aproximada: 59 cm x 62 cm (L x A). Pct com 10 und, cor azul.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 8,41): CAMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA Processo Nº: 0011 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº008 Data: 09/10/2025 Fornecedor: 32403914000190 - NOGARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: PACOTE QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 8,41 DESCRIÇÃO: SACO PARA LIXO 30 LITROS PACOTE 10 UND			

Anexo I Lote 001 Item 016	SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS	PCT 400,00	12,97 5.188,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 12,18): Município de PONTA DE PEDRAS/PA - 05.132.436/0001-58 Processo Nº: 20259017 Modalidade: dispensa de licitação - 7.2025-002CMVPP Data: 07/02/2025 Fornecedor: 41.415.221/0001-08 - DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 12,18 DESCRIÇÃO: SACO PARA LIXO - NA COR PRETA EMBALAGEM COM 10 UND. DE 100 LITROS			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 10,90): Prefeitura Municipal de Sapucaia/PA Processo Nº: 051/2025/PMS Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº024/FMAS/2025 Data: 03/09/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 1.800,00 VALOR: R\$ 10,90 DESCRIÇÃO: SACO DE LIXO - 100 LTS REFORÇADO PCT C/ 10 UND			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 15,83): MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CARU/MA Processo Nº: 0025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº015 Data: 17/02/2025 Fornecedor: 34032075000176 - EVANDERSON THIAGO MENDES MARAMALDO LTDA UN: Pct QTDE: 700,00 VALOR: R\$ 15,83 DESCRIÇÃO: Saco de lixo, com capacidade de 100 litros, reforçado, composição resinas termoplásticas, dimensão aproximada 75 cm x 105 cm (L x A). Pct com 10 und, cor azul.			

Anexo I Lote 001 Item 017	VASSOURA DE PELO SINTETICO	UND 20,00	23,10 462,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 23,33): Município de CAPANEMA/PA - 05.149.091/0001-45 Processo Nº: 20250225 Modalidade: carona - A.2025-040108 Data: 11/04/2025 Fornecedor: 35.410.394/0001-30 - FERREIRA COMERCIAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 158,00 VALOR: R\$ 23,33 DESCRIÇÃO: VASSOURA DE CERDAS DE PELO SINTÉTICO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 20,98): DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA TAPAJOS/PA Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº4354 Data: 11/11/2024 Fornecedor: 26969797000123 - S O CORDEIRO DE SOUZA UN: UNIDADE QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 20,98 DESCRIÇÃO: VASSOURA MATERIAL CERDAS PELO SINTETICO,APLICACAO LIMPEZA EM			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV) 00.000.000/9999-38 (R\$ 25,00): UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARA/PA Processo Nº: 92561105900152025 Modalidade: PREGÃO Data: 29/07/2025 Fornecedor: 53773264000144 - PONTO COM COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO , MATERIAL CABO: MADEIRA PLASTIFICADA , MATERIAL CEPA: PLÁSTICO , COMPRIMENTO CEPA: 27 CM, COMPRIMENTO CERDAS: 7 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL			

Anexo I Lote 001 Item 018	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS	PCT 300,00	8,08 2.424,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 6,50): Município de PONTA DE PEDRAS/PA - 05.132.436/0001-58 Processo Nº: 20259017 Modalidade: dispensa de licitação - 7.2025-002CMVPP Data: 07/02/2025 Fornecedor: 41.415.221/0001-08 - DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 6,50 DESCRIÇÃO: SACO PARA LIXO - EMBALAGEM COM 10 UND. DE 50 LITROS			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 7,00): MUNICIPIO DE TEFÉ/AM/AM Processo Nº: 050/2025 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº4/2025 Data: 21/02/2025 Fornecedor: A F COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS LTDA - 50.522.403/0001-79 UN: PCT QTDE: 52.500,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: SACO P/ LIXO, 6 MICRAS - POLIPROPILENO, COR PRETO, DE 50L, EMBALAGEM C 10 UND.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 10,73): MUNICIPIO DE SAO JOAO BATISTA - CAMARA MUNICIPAL/MA Processo Nº: 0002 Modalidade: Dispensa Nº001 Data: 04/02/2025 Fornecedor: 40668371000160 - RVS COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Pct QTDE: 337,00 VALOR: R\$ 10,73 DESCRIÇÃO: Saco de lixo com capacidade de 50 litros reforçado composição resinas termoplásticas dimensão aproximada 63 cm x 80 cm (L x A). Pct com 10 und cor azul.			

